P á g i n a  1 | 2

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 95/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – GUILHERME DE ALMEIDA APRESENTA

“RÉQUIEM À NAOMI MUNAKATA” – PRAÇA DAS ARTES – 19 DE MAIO – 19h

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 20 (vinte)

ingressos para o evento Guilherme De Almeida Apresenta “Réquiem À Naomi Munakata” na

Praça das Artes, no dia 19 de maio às 19h.

Em homenagem à grande personalidade da música coral brasileira, vítima da Covid-19, Naomi Munakata marcou e

continua presente no Brasil. O concerto será a improvisação pianística de um requiém em sua memória: um convite

para viver uma experiência única, inspirando-se em poesias e perguntas. Após estudar violoncelo, piano, canto e

composição e de uma frutífera experiência profissional em sua cidade natal (São Paulo), Guilherme de Almeida partiu

à Paris, em 2019, para dedicar-se aos estudos de improvisação no Conservatório Nacional Superior de Musica e de

Dança de Paris, na classe de Jean-François Zygel.

 Os(as) interessados(as) deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da EMESP (2º Andar – Sala 207) a

partir do dia 14/05 (Sábado), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª Feira – das 9:30 às 11:30 e das 13:30

às 18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que

os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão disponibilizados até 02 ingressos por

pessoa. NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

PRAÇA DAS ARTES (Sala do Conservatório) – Av. São João, 281 - Centro Histórico de São Paulo

DIA: 19 de maio (5ª Feira)

HORÁRIO: 19:00

CLASSIFICAÇÃO: Livre

DURAÇÃO: 60 minutos

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://theatromunicipal.org.br/pt-br/evento/guilhermedealmeidaemrequiemnaomimunakata/

 SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO,

CONFORME CONSTA NO SITE DO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO:

https://theatromunicipal.org.br/pt-br/manualdoespectador/

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 13/05/2022

Atenciosamente,

https://theatromunicipal.org.br/pt-br/evento/guilhermedealmeidaemrequiemnaomimunakata/
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br

P á g i n a  2 | 2

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim